Quod cum Rochus intellexisset, non parum huic viro iam ad bene, beate, recteque vivendum inclinato se profuturum ratus, mutato consilio, moram dierum aliquot sub vetere solitoque tugurio cum Gothardo tra- [Fol 8v° a] -xit; quo tempore Rochus divinarum rerum peritissime, Pauli heremite dogmata, Hieronymi, Antonii, ceterorumque, qui in heremo vitam contrivere, instituta Gothardum edocet.

Quomodo cuprehensus est a litoribus

Quibus peractis, relicto Gotrado [sic] in silva, Rochus, Deo comite, longis itineribus in Galliam delatus est, quae armorum strepitu bellorumque turbidine vexabatur. In patriam itaque iter dirigens, ad opidum [sic] quoddam pervenit, quod Rochus patruo, (uti iam diximus), donaverat, prefectumque

Deo inserviret, qui docet in doctrina; qui exhortatur in exhortando; qui praest in sollicitudine: sacculum item contexat, qui tineas non formidet, talemque se superis praebat, ut eum caelesti consortio dignum illi existiment. Cum vero ad mortem ambo pervenerint, uti in hac fluctuosa rerum ambigine aerumnarum laborumque socii extitissent, ita in caelo una divino lumine fruerentur.

Quo, inquit, viso, mi Gotharde, nihil ulterius quaeritur, nihil appetitur: cum in eo sint omnia, quae ad perfectam divinitatis majestatem concurrunt: ita ut nullam satietatem reddat. Verum enixius aliquanto spectantes, quo magis illud intuentur, eo magis videre cupiunt, juxta sacrum illud: Spiritus meus super mel dulcis etc., et, Qui edunt me, adhuc esurient; et qui bibunt me adhuc sitiunt.

29. Eia igitur, mi Gotharde, illum sequere, qui ex nichilo creavit omnia; qui nos omnes non amat solum, sed fovet, et amplectitur, qui non fortunas nostras, non uxores, non liberos, non denique mortalium rerum quidquam; verum cordis ardorem, ejus amore et charitate accensum, non suo, sed nostro commodo optimi parentis more requirit.

Cui Gothardus, Dive pater mi inquit, stato me omnia facturum, si modo tecum peregrinari passus fueris, itinerisque comitem me adjunxeris, aut saltem una mecum hic aliquantisper commoratus fueris, disciplinaque tua imbutus, facilius eremi incommoda sufferam.

Quod cum Rochus intellexisset, non parum huic viro iam ad bene, beate, recteque vivendum inclinato se profuturum ratus, mutato consilio, moram dierum aliquot sub [vetere] solitoque tugurio cum Gothardo traxit: quo tempore Rochus divinarum rerum peritissime, Pauli eremite dogmata, Hieronymi, Antonii, caeterorumque, qui in eremo vitam contrivere, instituta Gothardum edocet.

Caput IV

Quibus peractis, relicto in silva Gothardo, Rochus, Deo comite, longis itineribus in Galliam delatus est, quae armorum strepitu bellorumque turbine vexabatur. In patriam itaque dirigens iter, ad oppidum quoddam pervenit, quod Rochus patruo, uti jam diximus, donaverat, praefectumque ejus

eius loco suffecerat.

Is in templum pro more concessit: qui a litoribus comprehensus, exploratorem enim illum arbitrabantur in vintala coniectus, ad principem deducitur; a quo, quisnam esset, interrogatus, Iesu Christi servum et peregrinum se esse, inquit; oravitque, ut vota sua eum prosequi sineret.

Quomodo positus est in carcere

Princeps Rochum ob habitum et squalorem haudquaquam agnoscebat, illumque in carcerem, ceterorum omnium maxime tenebrosum, belli suspicionem formideneque compressus detrudi iussit, et custodibus imperavit, ut illum diligenter observarent.

Qua ex re Rochus deum immortalem, id genus erumpnarum, quod gravissimum esse videbatur, ut illum salvaret, elligisse arbitratus est; illi gratias habuit, quod omni cruciatus genere [Fol. 8v^o b] -nere eum dignum fecerit.

De eius paciencia

Carcerem itaque ingressus, tenebrarum, fetoris et scorpionum socius, ad terram reclinato genu Deum ac Virginem (Mariam) orat, ne illum deserant, virtutem praestent, quo facilius cetera incommoda patiatur.

Hic igitur maximis laboribus, maxima vite austeritate, vigiliis, verberibus corpus cedendo, tanta abstinentia, ut coctum aliquid sumere luxuriam putaret. Tantum denique corpus contriverat, ut vix squalida membra humi colligeret quinquennium ibi consumpsit.

De exitu eiusdem

Quo exacto, se ad extremum vite devenisse ratus, carceris custodes, ut sacerdotem quempiam ad eum introducant, exorat. Deductus igitur sacerdos carcerem, lumen nec unde acceptantem, splendore perspicuum, ingreditur: qua de re mirum in modum obstupuit Rochum deinde intuens, et faciem ipsius divinum quempiam spirare, fulgoremque oculorum admiratus, semi animis factus, verbum vix elloqui ausus est, et, quid vellet, Rochum postulavit.

Tunc ille ad sacerdotis pedes provolutus, delictorum veniam implorat, rogatque eucharistiam sibi dari.

loci suffecerat.

Is in templum pro more concessit: qui a lictoribus comprehensus, (exploratorem enim illum arbitrabantur) in vincula coniectus, ad principem deducitur; a quo, quisnam esset, interrogatus, Iesu Christi servum et peregrinum esse, inquit; oravitque, ut vota sua prosequi eum sineret.

Princeps Rochum ob habitum et squalorem haudquaquam agnoscebat (a), illumque in carcerem, caeterorum omnium maxime tenebrosum, belli suspicionem formideneque compressus detrudi iussit, et custodibus imperavit, ut illum diligenter observarent.

Qua ex re deum immortalem, id genus aerumnarum, quod gravissimum esse videbatur, ut illum salvaret, elegisse arbitratus est; illi gratias habuit, quod omni cruciatus genere eum dignum fecerit.

31. Carcerem itaque ingressus, tenebrarum, foetoris et scorpionum socius, ad terram reclinato genu Deum ac Virginem Mariam orat, ne illum deserant, virtutem praestent, quo facilius caetera incommoda patiatur.

Hic igitur maximis laboribus, maxima vitae austeritate, vigiliis, verberibus corpus caedendo, tanta abstinentia, ut coctum aliquid sumere luxuriam putaret, (Tantum denique corpus contriverat, ut vix squalida membra humi colligeret) quinquennium ibi consumpsit.

Quo exacto, se ad extremum vitae devenisse ratus, carceris custodes, ut sacerdotem quempiam ad eum introducant, exorat. Deductus igitur sacerdos carcerem, lumen nec unde acceptantem, splendore perspicuum, ingreditur: qua de re mirum in modum obstupuit. Rochum deinde intuens, et faciem ipsius divinum quidpiam spirare, fulgoremque oculorum admiratus, semianimis factus, verbum vix eloqui ausus est, et, quid vellet, Rochum postulavit.

32. Tunc ille ad sacerdotis pedes provolutus, delictorum veniam implorat, rogatque Eucharistiam sibi dari.

De verbis sacerdos ad principem

[Fol. 8v°] Sacerdos lacrymans ad principem se confert, ac monet quam modestissime, gravi iniuria deum affectum esse, quod sanctissimum hominem, omni prorsus scelere alienum, quinquennio iam in carcere tenuerit. Vite austeritatem, hominis patientiam, lumina praeterea in carcere visa narravit: quae omnia sanctitatis indicia sunt.

Hac repassim per oppidum vulgata, pietate ducti oppidiani, videndi hominis desiderio tenebantur, et se ad carcerem catervatim conferunt.

Quomodo angelus apparuit et ante mortem

Ac Rochus morbo correptus, cum aliquantis per quieti se dedisset, Dei nuntius et in somnis visus est, sic inquit: *Tempus est mi Roche, ut tuam hanc sanctissimam animam in Patris sinu colloce[m]. Qamobrem si quid pro te aut mortalibus quippiam optandum proposuisti, antequam e vita migraris, a Deo optimo maximoque petito: fiet enim quodcumque optaveris.*

De oratione qua oravit ad Deum

Tunc Rochus: *Parens, inquit, mitissime, qui populum tuum ab Aegyptiorum manibus, sinus Arabici pelago penetrato, liberasti, qui Loth in te sperantem ex urbibus nequissimis, (et de fiamma ignis eripuisti), cataclysmo eripuisti, qui Jonam servasti, cataclysmo eripuisti, qui nullum in te sperantem reicis, neminem frustraris, omnes in te confidentes et auxilium tuum implorantes, qui nomen aut opere patrocini [Fol. 9 b] um nostrum invocaverit, a seivissima peste servare, protegere et tueri non dedigneris; nec id nostris meritis, sed miserationis et clementie tue magnitudo orationi mee concedat.*

Hanc praeterea miseram et sontem animam tua pietate maiestatis (tue conspectui [praesentari] dignabere), quamvis nil unquam in hac vita egerim, ut tanto munere dignum me fuisse existimen: pietatis tamen et clementie tue vim erga me, benignissime Iesu, ostendito.

Sicut raptus est in celum

Qua oratione habita, Deum optimum maximum, clementissimum cuius esse, obiectumque illud beatificum, vivens adhuc in celum raptus, conspicatus, optatis suis annuisse cognovit.

Quae munera et si rerum omnium opifex suapte potentia mortalibus elargiri potest, maiestatis

Sacerdos lacrymans ad principem se confert, ac monet quam modestissime, gravi iniuria deum affectum esse, quod sanctissimum hominem, omni prorsus scelere alienum, quinquennio iam in in *[sic]* carcere tenuerit. Vitae austeritatem, hominis patientiam, lumina praeterea in carcere visa narravit: quae omnia sanctitatis indicia sunt.

Hac repassim per oppidum divulgata, pietate ducti oppidiani, videndi hominis desiderio tenebantur, et se ad carcerem catervatim conferunt:

ac Rochus morbo correptus, cum aliquantis per quieti se dedisset, Dei nuntius et in somnis visus est, sic inquit: *Tempus est mi Roche, ut tuam hanc sanctissimam animam in Patris sinu colloce[m]. Qamobrem si quid pro te aut mortalibus quippiam optandum proposuisti, antequam e vita migraris, a Deo optimo maximoque petito: fiet enim quodcumque optaveris.*

33. Tunc Rochus: *Parens, inquit, mitissime, qui populum tuum ab Aegyptiorum manibus, sinus Arabici pelago penetrato, liberasti: qui Loth in te sperantem ex urbibus nequissimis, [et de fiamma ignis eripuisti: qui Jonam servasti;] cataclysmo eripuisti: qui nullum in te sperantem rejicis, neminem frustraris, omnes in te confidentes et auxilium tuum implorantes, qui verbo aut opere patrocini nostrum invocaverint, a saevissima peste servare, protegere et tueri non dedigneris; nec id nostris meritis, sed miserationis et clementiae tuae magnitudo orationi meae concedat.*

Hanc praeterea miseram et sontem animam tua pietate maiestatis tuae conspectui [praesentari] dignabere, quamvis nihil unquam in hac vita egerim, ut tanto munere dignum me fuisse existimen: pietatis tamen [et] clementiae tuae vim erga me, benignissime Jesu, ostendito.

34. Qua oratione habita, Deum optimum maximum, clementissimum cuius esse, obiectumque illud beatificum, vivens adhuc in caelum raptus, conspicatus, optatis suis annuisse cognovit.

Quae munera etsi rerum omnium opifex sua potentia mortalibus elargiri potest, maiestatis

tamen suae munificentiam clementiamque, Sanctorum suorum meritis ita exposcentibus, illis veluti instrumentis quibusdem [sic] in nobis exercet. Voluit enim, deus suo nomine demonia eiicere, serpentes tollere, super egros manus imponentes ad prestinam valitudinem reducere.

Quomodo migravit ad dominum et luminaria visa sunt

Exorata igitur divinae amplitudinis claritate, Rochus humi deiectus, oculis ad celum rovolutis [sic], artubusque modestissime compositis, animam superis Deo reddi- [Fol. 9] -dit. Tum vero qui ad carcerem convenerant, lucernas ingentes intus per quasdam rimulas lucescere inspitiunt; id ad carceris custodem deferunt: qui, confestim reclusis foribus, beatissimum corpus solo postratum, ad capud [sic] et pedes lucernas ardere comperit.

Ad latus vero tabella his literis inscripta Peste laborantes, ad Rochi patrocinium confugientes, contagionem illam truculentissimam evasuros. Quod ubi ad principem delatum est, magnitudine rei commotus, sanctissimum corpus summa pompa ad templum deferri iubet: quem et ipse presentia sua exornavit.

Quomodo cognoverunt eum parentes

Principis vero mater cum Rochi nomen in tabella compertum legeret, filium his verbis alloquitur: *hic nepos tuus est fratre genitus; quo defuncto, hic benigne tibi imperium concessit, et in Ylaliā externasque regiones profectus est.*

Ut vero certiores reddamur, corpus adeamus, in cuius pectore si crucem comperiemus [sic], hunc illum esse scito. Qua cruce inventa, mater principem obiurgare coepit, eius crudelitatem detestata, cuius causa vir sanctissimus immerita morte et familiae suae dedecore extinctus [Fol. 9v° b] est.

Ex quo plangor et ululatus fit, Oppidani olim principis sui cadaver, sanctissimumque corpus lacrimis humectant, osculaque defigunt.

Quomodo erectus est in templum

Justisque rite peractis, princeps magno impendio ei templum erexit, diem solennem, quo divus Rochus obiit, imperas XXVII [sic] scilicet Kalendas Septembris, anno Christi millesimo tricentesimo XXVII, Olympiadis vero quingentesime [sic] vecisime none anno duodecimo: quod solenne

tamen suae munificentiam clementiamque, Sanctorum [suorum] meritis ita exposcentibus, illis veluti instrumentis quibusdam in nobis exercet. Voluit enim, deus suo nomine [eos] demonia ejicere, serpentes tollere, [et] super aegros manus imponentes ad pristinam valetudinem reducere.

Exorata igitur divinae amplitudinis claritate, Rochus humi deiectus, oculis ad caelum rovolutis, artubusque modestissime compositis, animam Deo reddidit. Tum vero qui ad carcerem convenerant, lucernas ingentes intus per quasdam rimulas lucescere inspitiunt; id ad carceris custodem deferunt: qui, confestim reclusis foribus, beatissimum corpus solo postratum, ad caput et pedes lucernas ardere comperit.

[Ad latus vero tabella his literis inscripta] peste laborantes, ad Rochi patrocinium confugientes, contagionem illam truculentissimam evasuros. Quod ubi ad principem delatum est, magnitudine rei commotus, sanctissimum corpus summa pompa ad templum deferri iubet: quam et ipse praesentia sua exornavit.

34. Principia vero mater cum Rochi nomen in tabella compertum legeret, filium his verbis alloquitur: *hic nepos tuus est fratre genitus; quo defuncto, hic benigne tibi imperium concessit, et [in] Italiam extemasque regiones profectus est.*

Ut vero certiores reddamur, corpus adeamus, in cuius pectore si crucem comperiamus, hunc [illum] esse scito. Qua cruce inventa, mater principem obiurgare coepit, ejus crudelitatem detestata, cuius causa vir sanctissimus immerita morte et familiae suae dedecore extinctus est.

Ex quo plangor et ululatus fit, Oppidani olim principis sui cadaver, sanctissimumque corpus lacrymis humectant, osculaque defigunt.

Justisque rite peractis, princeps magno impendio ei templum erexit, diem solennem, quo divus Rochus obiit, imperat sexto decimo scilicet Kalendas Septembris, anno Christi MCCCXXVII, Olympiadis vero quingentesimae decimae nonae anno secundo: quod solenne statumque sacrum ad haec usque

statumque sacrum ab incolis celebratur ad haec usque tempora.

Cuius sanctissimi viri merita atque opera supra septimum atque octuagesimum [sic] annum Italos latuere.

De miraculis post mortem

Anno vero millesimo quatricentesimo decimo quarto, kalendas vero Julias decimo Christi fideles, et Romane Ecclesie prelati, quo Graecorum heresim tollerent, omnes in urbem Constantiam Germanie celeberrimam in unum convenere.

Urbem illam pestis scevissima intravit, ita ut omnes de fuga consulerent: arbitrati enim sunt id demonum opera factum, quo dei Ecclesiam Petrique naviculam, si naufragare non possent, illam saltem agitare, ac turbare conarentur.

At Deus de- [Fol. 9v^o] -mentissimus cum nollet Rempubicam Christianam perdere, dum prelati mortem formidantes, ad unum omnes urbem relinquere statuissent; adolescens quidam Germanus Christianam religionem labefactari timens, divino numine afflatus, supra etatem audacius Patres sic alloquitur:

Etsi Deus omnium conditor sacrosanctam Romanam Ecclesiam Christianamque Rempubicam et urbem hanc salvare potest, voluit tamen Sanctis suis praecipua quedam elargiri, quibus intercessoribus mortales vota et optata consequantur. Audio enim Rochum quemdam a Gallis summa in veneratione habitum, cuius meritis omnes ad eum confugientes peste liberantur.

Vobis itaque consilium do, Patres optimi, ut ad illum confugiamus omnes, corpusque nostrum inedia castigemus, et sub Rochi vexillo signoque supplicationes per urbem facite, ac illum orate, ut apud Deum, cuius rem agimus, precibus instet, ut urbi sua miseratione salutem prestare non dedignetur.

Adolescentis consilium Patres omnes approbavere, et solenni pompa Rochi ymaginem, omni comitante populo, per urbem deferunt, supplicationes pro more agunt, corpusque ieiuniis et verberibus castigant. Quibus peractis, difficile dictu est, quam brevi pestis illa evanuerit.

tempora ab incolis celebratur.

Cujus sanctissimi Viri merita atque opera sopra septimum atque octuagesimum annum Italos latuere.

35. Anno vero millesimo quadringentesimo quarto decimo, [Kalendas vero Julias quinto decimo] Christi fideles, et Romanae Ecclesiae praelati (b), quo Graecorum haeresim tollerent, omnes in urbem Constantiam (d) Germaniae celeberrimam in unum convenere.

Urbem illam pestis saevissima intravit, ita ut omnes de fuga consulerent: arbitrati enim sunt id daemonum opera factum, quo dei Ecclesiam Petrique naviculam, si naufragare non possent, illam saltem agitare, ac turbare conarentur.

At Deus clementissimus cum nollet Rempubicam Christianam perdere, dum praelati mortem formidantes, ad unum omnes urbem relinquere statuissent; adolescens quidam Germanus Christianam religionem labefactari timens, divino numine afflatus, supra aetatem audacius Patres sic alloquitur:

Etsi Deus omnium conditor sacrosanctam Romanam Ecclesiam Christianamque Rempubicam et urbem hanc salva [sic] potest, voluit tamen Sanctis suis praecipua quaedam elargiri, quibus intercessoribus mortales vota et optata consequantur. Audio enim Rochum [quemdam] a Gallis summa in veneratione habitum: cuius meritis omnes ad eum confugientes peste liberantur.

36. Vobis itaque consilium do, Patres optimi, ut ad illum confugiamus omnes, corpusque nostrum inedia castigemus: et sub Rochi vexillo signoque supplicationes per urbem facite, ac illum orate, ut apud Deum, cuius rem agimus, precibus instet, ut urbi sua miseratione salutem praestare non dedignetur.

Adolescentis consilium Patres omnes approbavere, et solenni pompa Rochi imaginem, omni convitante populo, per urbem deferunt, supplicationes pro more agunt, corpusque jejuniis et verberibus castigant. Quibus peractis, difficile dictu est, quam brevi pestis illa evanuerit.

Quapropter cives et incole, omnisque conventus luctum et merorem in [Fol. 10 b] gaudium convertunt, et sanctum virum maximo honore Germani quoque prosecuti sunt.

Feliciter itaque Christianis rebus compositis, soluto conventu, Itali ad nos Rochi nomen detulere, ad quos tandem longo postliminio reversum, basilicas, sacella, templave in eius nomine construendi, materiam prebuit, atque confugientes, imagines, statuas, votorum argumenta, et sanctissimi viri opera intuentur: que si scriptis mandare velimus, difficiliter profecto nobis esset principium quam exitum reperire [*sic*].

Quapropter consulto missa faciemus illa, ne, si incuria nostra tantorum operum merita minus laudaverimus, illi subtraxisse glorie partem videamur. Hunc itaque omnes imitemur; hunc piis orationibus prosequamur, ut Deo simul et illi servientes, eius supplicationibus divine clementie munera consequamur.

[Fine della versione originale del 1479; la parte seguente si trova nell'edizione parigina del 1495]

Beatissimi Rochi corpus Venitiis quiescit cui plebs pia et devota edem amplissimam construxit ad cuius sacellum convenerunt omnes quos peste infectos benigne liberat ubi tot vota religiosa in utroque pariete pendent ut recitare difficillimum est.

Anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo, cenobio fratrum ordinis beatissime [Fol. 10] dei genitricis semperque Virginis Marie de Monte Carmeli Parisiensis civitatis pestis scevissima invasit extinctique sunt hoc morbo pestifero fratres decem et octo.

Taliter tremor invasit ut de fuga confuserent omnes ipsius, tamen conventus Parisiensis devotus religiosus frater Iohannes Philippy alias Atrebatensis sacre theologie lector ymaginem beatissimi Rochi in eodem cenobio fratrum Carmelatum erexit atque instituit ut de sanctissimo Rocho omnibus diebus dominicis specialis commemoratio haberetur, dominica vero prima post festum assumptionis cuius festum celebratur cum missa et sermone sollempnibus et ab eo tempore mediante gratia divina et Rochi patrocinio nullus peste in eodem conventu carmelitarum functus est vita.

Eodem in tempore apud Picardiam quamplures ville, castra et opida [*sic*] ut in villa Ambianensis, Tornacensis, Cameracensis, Atrebatensis, Hysduni,

Quapropter cives et incolae, omnisque conventus luctum et moerorem in gaudium convertunt, et sanctum virum maximo honore Germani quoque prosecuti sunt.

37. Feliciter itaque Christianis rebus expositis, soluto conventu, Itali ad nos Rochi nomen detulere, ad quos tandem longo postliminio reversum, basilicas, sacella, templave in eius nomine construendi, materiam praebuit: ad quae confugientes, imagines, statuas, votorum argumenta, et sanctissimi viri opera intuentur: quae si scriptis mandare velimus, difficiliter nobis profecto esset principium quam exitum reperire.

Quapropter consulto missa faciemus illa, ne, si incuria nostra tantorum operum merita minus laudaverimus, illi gloriae partem subtraxisse videamur. Hunc itaque omnes imitemur; hunc piis orationibus prosequamur, ut Deo simul et illi servientes, ejus supplicationibus divinae clementiae munera consequamur (e).

Ablatis Ville, morbo epydemie vexabantur qui statum beatissimi Rochi erigentes omnis pestis rabies inde pulsus est ut sciunt omnes.

Anno domini millesimo quadringentesimo [sic] nonogesimo quinto Parisii fuerunt multi peste [Fol. 10v° b] gravati qua ex re stupor omnes invasit cum vero multi officium medicorum desperarent ad ymaginem beati Rochi peregre venerunt atque vota sua ibidem relinquerunt qui se aiunt beatissimi Rochi meritis liberatos quapropter eius nomen ad astra usque colunt nos vero Carmelite hunc verum sanctissimum Rochum hunc cenobium scilicet fratrum Carmelitarum specialiter eligisse ad operanda miracula credimus. Ideoque excitasse turbe devotionem ut perpetuo nomen eius ibidem laudetur.

Legenda cum miraculis sanctissimi Rochi expliciunt

In introito misse sancti Rochi cuius festum celebratur in convento Parisiensis ordinis fratrum beate virginis marie de Monte Carmeli. Congratulimini omnes in domino dies festum beati Rochi commemorantes in cuius commemoratione letatur ecclesia plebs exultat evangeli dulcia dant melodia dicentes glori a tibi domine quitalem virum in confessorem elegisii.

Psalmus. Beati immacolati in via qui ambulant in lege domini. Gloria patri et filio et spiritui sancto.

Oremus. [Fol. 11 a] Deus qui es gloriosus in gloria sanctorum et cunctis ad eorum patrocina confugientibus sue petitionis salutarem prestas effectum concede plebi tue ut intercedente beato Rocho confessore tuo que eius celebritate devote se exhibet a langore epydemie quam in suo corpore pro tui nobis gloria passus est sit liberata et tuo nomini semper sit devota per dominum nostrum.

Lectio epistole beati pauli apostoli ad thimotheum.

Karissime [sic] memoresto dominum Ihesum Christum resurexisse a mortuis ex femine David secundum evengelium meum in quo laboro usque ad vincula quali male operans sed verbum dei non est aligatum.

Ideo omnia sustineo propter electos ut et ipsi salutem consequatur que est in Christo [Fol. 11 b] Ihesum cum gloria celesti. Tu autem assecutus es in eam doctrinam institutiones propositum fides lingua nimitatem dilectionum pacienciam persecutiones passiones qualia mihi facta sunt Anthiochye ycoimur et ex omnibus mee ripuit dominus. Et omnes qui volunt vivere in Cristo Ihesum persecucionem

paciuntur.

Tibi pio sancto Rocho honor sit et gloria et deprecantes apud celeste numen tuis precibus a morbo epydemie salvos reddis fac que sumus beate confessor Christi ut apud deum preces nostre non sit vane et nobis aeris temperie concede et in fine tecum in celis congratulemur. Alleluya.

O beate confessor Roche quam magna apud deum sunt merita tua quibus credimus nos morbo epydemie posse liberari et aeris temperiem concede.

Prosa

Cessat morbus, cessat peste altari edificato Sancte Roche Cristi testis pro nobis deum orato [Fol. 12 a], ut cesset epydemia qua flagellatur patria. Et cum misericordia currat dei sententia finita quod miseria huius labentis seculi. Tecum sumus in gloria dicamus amen singuli.

Sequentia sancti evangeli secundum Matheum. Gloria tibi domine

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis: vigilate quia nescitis qua hora dominus veli venturus set illud autem scitote quia si sciret pater familias qua hora far venturus esset vigilaret utique et non sineret prefodi domum suam ideo et vos estote parati quod qua hora nescitis filius hominis venturus est.

Quis putas est fidelis servus et prudens quem consituit super familiam suam ut detillis cibum in tempore. Beatus ille [Fol. 12 b] servus quem cum venerit dominus eius invenerit sic facientem. Amen dico vobis super omnia bona constituet eum.

Officio

Te beatum Rochum Cristi confessorem exortatum facimus et preces ad te patrem nostrum dirigimus ut tua intercessione a langoribus epydemie salvemur et aeris temperie pociamur. Parce nobis domine et flagella ire tue que peccata nostra merentur precibus et meritis beatissimi confessoris tui Rochi nobis misericorditer averte. Per dominum nostrum.

Post Communione

O quam magnificum est nomen tuum beate Roche qui tuis intercessionibus languentium multitudinem nostri salvare et tuum nomen gloriosum commemorantibus omnibus te propicium exhibere veni et salva nos a morbo epidemie et aeris temperiem nobis concede.

[Fol. 12 v°] **Oratio**

Presta quesumus ominpotens deus ut qui celestia sacramenta percepimus intercedente beato Rocho confessore tuo per hec contra omnia adversa mundi muniamur et ab omni morbo et peste ac subitanea morte liberemur. Per dominum nostrum Ihesum Cristum.

Ingenitam clementiam tuam oro beatissime Roche, ut me aquo sanctissima imago in Carmelitano sacello erecta est, a seviente ac mortifer a pestilencia in demnem conserves.

Publii Fausti Andrelini Foroliviensis poete laureati ad divum Rochum Carmen

In unita predator tuit hostica miles in arva
Ut ruit in nostrum pestis acerba caput
Ac veluti subito deiecte turbine frondes
Saucia letali vulnere turba cadit

[Fol. 12] Mallus peoniis eger relevatur ab herbis
Fata machaonia cura nec arte inuat
Ulcera quis sanet divino immissa surore
Non facit ad nostras plaga superna manus
Tu pois optatam solve prebere medesam
Et pie succensum flectere Rocche deum
Praecidii ne clausa tui sit ianua queso
Sed miseris pandas lumina tota viris
Namque solei pietas populum miserata iacentem
Excipere, ac tepido quemque fovere sinu
Cerea sanatis ponetur imago catheruis
Assiduasque ferent in tua templa preces
Quelibet ignare pandenda est gratia genti
Debet et auctori vita recepta suo
Oratio fausti ad sanctum Rochum

Ego certe tam magna tamque multiplici labe notatus sum ut maiorem in redemptorem meus iniquitatem ad miserim quam optatam atque rogitatam veniam allequi merear sed quam ad ingemiscentem contritumque peccatorem pro sua in omnes pietate convertitur Ideo sanctissime Roche ad te benignus quidem, ac clementem confugio et toto corde tota mente tota deinceps anima supplico ut omnipotentem miseri cordes ipsum deum etiam atque etiam obsecres preterita delicta mea non solum non reminiscenda sed omnino delenda censeat. Et sicuti salutare angelum ad sanandum pestiferum ulcus tuum misit. Ita et me et unumquemque facinora sua recognoscentem ab omni tam presenti quam futura pestilencia liberet. Amen.

© Transcription par Pierre Bolle 2001. Toute reproduction intégrale ou partielle, faite sans le consentement de l'auteur ou de ses ayant droits ou ayant cause, est illicite. Cette reproduction constituerait une contrefaçon sanctionnée par les articles du Code Pénal. Le «Centro Studi Rocchiano», par l'intermédiaire du bureau légal de l'«Associazione Italiana San Rocco di Montpellier», se réserve le droit d'entreprendre toute action légale contre les contrevenants. Afin d'éviter ces désagréments et les conséquences pénales qui en découleraient, nous préconisons la procédure à suivre en cas d'utilisation du contenu du site (→ Mentions légales).

© Trascrizione a cura di Pierre Bolle 2001. Tutti i diritti riservati. La riproduzione, anche parziale, dei contenuti di questa sezione è soggetta alle leggi a tutela dei diritti d'autore. Ogni violazione sarà perseguita ai sensi delle vigenti leggi civili e penali. Il «Centro Studi Rocchiano», tramite l'Ufficio Legale della «Associazione Italiana San Rocco di Montpellier», si riserva di intraprendere ogni azione in tal senso. Chi volesse utilizzare questo testo si deve attenere scrupolosamente alle prescrizioni indicate nell'apposita sezione del sito (→ Note legali).